
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 121 del Registro Deliberazioni
del 14.12.2007

OGGETTO Aggiornamento programma triennale OO.PP. – Integrazione
programma anno 2007.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE alle ore 12,00
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con
l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X

               Totale 4

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione del C.C. n° 4 del 7.03.2007 è stato approvato il Bilancio di
previsione esercizio 2007 e i suoi allegati, nonché il Programma triennale delle OO. PP. E l’elenco
annuale dei lavori anno 2007;

DATO ATTO  che:

- con nota del 6.09.2007, prot. n° 2302 la R.A.S., Assessorato Lavori Pubblici, ha comunicato che
con deliberazione della Giunta Regionale in data 5.09.2007 è stato concesso al Comune di
Villaurbana un finanziamento di € 100.000,00 per l’adeguamento degli edifici pubblici di propria
competenza alle prescrizioni tecniche in materia di abolizione delle barriere architettoniche;

- con nota del 26.11.2007, prot. n° 61390 la R.A.S., Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale, ha concesso a questo Comune un finanziamento pari a € 180.000,00 a fronte di una spesa
ammissibile pari a € 200.000,00 (10% quota a carico dell’Ente), per lavori di “Miglioramento della
strada comunale Oristano-Bannari nel tratto Bau Mendula-Pira Pedrodsa” fondi POR Sardegna
2000/2006. Mis. 4.20.b – Bando 2006 (Progetto approvato con atto G.C. n° 103/2007);

- con deliberazione del C.C. n° 36 del 28.09.2007, avente per oggetto “Programmazione Fondi –
parte investimenti rimanenti dal Fondo Unico ex L.R. n° 2/2007 art. 10” veniva destinata la somma
pari a € 95.000,00 all’opera “Completamento pista Pedonale che congiunge il centro abitato con il
Cimitero, opera il cui importo complessivo ammonta a € 280.000,00 e che viene finanziata nel
seguente modo:

1° lotto anno 2007

- € 100.000,00 finanziamento R.A.S. abolizione Barriere Architettoniche

- € 95.000,00 Fondi Bilancio comunale (Fondo Unico)

2° lotto anno 2008

- € 85.000,00 Fondi investimenti anno 2008

che agli atti risulta uno studio di fattibilità dell’intervento citato, dell’importo complessivo di €
280.000,00, redatto dal Tecnico Comunale;

VISTO  quanto disposto dall’art. 128, comma 1, del Codice dei Contratti pubblici relativo a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE approvato con D. Lgs. n°
163 in data 12.04.2006 che stabilisce che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo
importo superiore a 100.000,00 euro si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi
aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatici predispongono e approvano, nel rispetto
dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica,
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso;

VISTA  la L.R. n° 5/2007, in particolare l’art. 5, comma 12;

VISTI  altresì:

• gli artt. 11, 12, 13, 14 del Regolamento di attuazione della Legge 109/94 approvato con
D.P.R. 21.12.1999 n° 554;

• l’art. 14 del D.P.R. n° 554/1999;

• l’art. 172, comma 1, lett. d, del D. Lgs. n° 267/2000;

DATO ATTO  che con Decreto del Ministero dei LL.PP. in data 09.06.2005 n° 1021/IV sono state



approvate le modalità e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamento annuali e dell’elenco annuale dei lavori, ai sensi dell’art. 128, comma 11, del D. Lgs.
n° 163 del 12.04.2006;

VISTE  ed esaminate le schede predisposte dall’U.T.C. in conformità del succitato Decreto del
Ministero dei LL.PP. in data 09.06.2005 n° 1021/IV che prevedono l’inserimento nell’elenco
annuale degli interventi:

- Lavori di Realizzazione e completamento pista pedonale che congiunge il centro abitato con
il cimitero: € 280.000,00;

- Lavori miglioramento della strada comunale Oristano-Bannari nel tratto Bau Mendula-Pira
Pedrosa: € 200.000,00

 ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili del
Servizio Tecnico e Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;

Con votazione unanime resa nelle forme di legge;

DELIBERA

1) APPROVARE l’integrazione all’elenco annuale delle OO.PP. relative all’annualità 2007,
riguardante gli interventi indicati in premessa e risultanti dalle schede allegate per farne parte
integrante e sostanziale, redatte in conformità al Decreto del Ministero dei LL.PP. in data
09.06.2005, n° 1021/IV;

2) DI DARE ATTO che alle spese per la realizzazione delle opere si farà fronte in parte con
finanziamento R.A.S., in parte con risorse per investimenti resesi disponibili nel Bilancio
2007, e in parte con Fondi per Investimenti anno 2008;

3) DARE ATTO che il presente provvedimento verrà affisso all’Albo Pretorio per gg. 60
(sessanta).

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
21.12.2007  al  05.01.2008

Villaurbana, li  21.12.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
21.12.2007  al  05.01.2008

Villaurbana, li  21.12.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 21.12.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


